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Szkolenia specjalistyczne dla funkcjonariuszy Policji
Granicznej Republiki Czarnogóry

11.12.2014

Do  licznych  przedsięwzięć  szkoleniowych  realizowanych  w  tym  roku  przez  kadrę
dydaktyczną  Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie,  na  rzecz  służb
granicznych,  policyjnych  i  celnych  innych  państw,  dopisujemy kolejne  dwa szkolenia
specjalistyczne. Tym razem, w dniach 1-5 grudnia br. w miejscowości Danilovgrad, gdzie
swoją  siedzibę  ma  Akademia  Policji  Republiki  Czarnogóry,  przedstawiciele  Zakładu
Granicznego  i  Zakładu  Prawa  i  Administracji  przeprowadzili  zajęcia,  obejmujące
problematykę  analizy  ryzyka  według  modelu  CIRAM  oraz  zasad  organizacji  i
funkcjonowania  posterunków  kontrolno-blokadowych.

Program szkolenia Analiza ryzyka według Wspólnego Zintegrowanego Modelu Analizy
Ryzyka  Państw  Członkowskich  UE  adresowany  był  do  funkcjonariuszy  jednostek
organizacyjnych  z  poziomu  taktycznego,  operacyjnego  i  strategicznego  realizujących
zadania z zakresu analizy ryzyka. Natomiast szkolenie pt. "Organizacja i funkcjonowanie
posterunków kontrolno-blokadowych"  adresowany  był  do  funkcjonariuszy  granicznych
jednostek  organizacyjnych  oraz  grup  patrolowo-interwencyjnych  wykonujących  swoje
zadania służbowe w terytorialnym zasięgu działania placówki i  oddziału –  pełniących
służbę na drogach, w warunkach charakteryzujących się dynamiką działania.

Szkolenia  realizowane  były  w  ramach  programu EXBS  (Export  Control  and  Related
Border Security Program) finansowanego przez stronę amerykańską. Program ten jest
częścią  szerszych  działań  wsparcia  służb  granicznych,  policyjnych  (zajmujących  się
problematyką  bezpieczeństwa  granic)  i  celnych  m.in.  wybranych  krajów  Półwyspu
Bałkańskiego.  Głównym  celem  programu  jest  wzmocnienie  bezpieczeństwa  granic,
kontroli eksportowej i zapobieganie rozprzestrzenianiu broni masowego rażenia, a także
wszechstronne  przygotowanie  funkcjonariuszy  do  sprawnego  i  profesjonalnego
wykonywania  zadań  służbowych  w  tym  zakresie.
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